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Nro. 11064* Prefekt Departamentu Radomskiego
Ojy ;U^ doftrzedz się dało’, iż Ludzie-chciwi podłego zysku szukaiąc, nowe miedziane 

Grosze kraiowe pobielać i iako Bilon kraiowy po 5 groszy wydawać odwaźaią się, a tym 
sposobem biednych proftaków uciskaią, lubo lałszowanie lak niezgrabne nie może' dla o- 
gółu Publiczności żadney sprawiać obawy. ponieważ każdy łatwo ic poznać może, troskli
wy' iednak Prefekt o dobro każdego mieszkańca swego Departamentu, sądzi bydż obowią
zkiem swoim o tym każdego przeftrzedz, w tym celu, ażeby szczególnie klafsa Włościan 

. niniey oświecona od oszukania podobnego zabcspieczoną bydź mogła , zaleca oraz WW. 
Podprefcktom; UUr. Woytom, JPP. Burmiftrzóm i Sołtysom Gmin, iżby szczególną swą 
Zwracali baczność, naybardziey pod czas-Jarmarków i Targów, lub tez u przeieżdzaią- 
cych, na podobne pieniądze, w razie doftrzeżenia tego, któryby takowe wydawał, one- 
goż natychmiaft przytrzymali, i przez ścisłą Indagacyą dochodzili, czyliby samie fałszował, 
lub też takie iuż od kogo i gdzie nabył, sporządziwszy zaś wywód słowny, podcyrzanego 
z takowym wywodem natychmiaft swemu 'respełliwe W. Podprcfektowi. doftawili, który z 
nim daley podług okoliczności i Prawa pofląpić ieft obowiązany. Radom 12 Liflopada 1811.

(podpisano) Małachowski. Hafsmarm Sekr. Jcncralny

Nro. 11084* Prefekt Departamentu Radomskiego (
•Odbieraiąc częftokroć od Kontrybuentów na Delate z zaległością Podatków Skarbo

wi winnych wykazanych, Rcmoiiflracye i Proźby o obiaśnicnie tych zaległości i ° wftrzy- 
nianie

w
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manie Sekweftracyi z powodu iakoby te Pbdatki iuż opłacone były, -gdy Proźby takowe 
albo bardzo rzadko, albo w cale nie,są poparte potrzcbncmi dla pzckonania się o rzetel
ności podania’ Kwitami, takową opłatę udowodniaiąccmi, ztąd zaś Kafśie Departatriento- 
wey niezmierna lw konfrontowani u nadaremnym Wykazów zaległości narzuca się praca, za
leca wszyflkim Kontrybuentoin , którzy tylko w tym przedmiocie proźby swe podawać 
będą, aby zawsze Kwity Kafsowe oryginalne z tego Podatku zapłaconego, ~o iaki kweflya 
zachodzić będzie, dołączać nieomieszkali, w przeciwnym bowiem razie Sami sobie przy
pisać będą mnsieli winę, gdy proźby takowe bez rzeczonych dowodpw podawane w prolt 
odrzucone zoltaną' Radom dnia 9 Liftopada 1811.

(podpisano) Małacho wsVi. Ilafsmann Sekr. Jcner.

Nro. 1120.5. Prefekt Departamentu Radomskiego:
Przesłany Reskryptem IW, Min i dra Skarbu z dnia*29 Października 1811 Nro i84i 

Dekret Nayiaśnieyszego Pana dtto 21 Października r. b. ftailowiący, iź Moneta miedziana 
Rofsyiska może bydź wprowadzoną do’ Nięftwa Warszawskiego do przetopienia., iako To
war za opłatą przepisaną Inftruktarzein Generalnym do miedzi, tu dołączony do powsze- 
chiicy podaie wiadomóści. Radom dnia 13 Liftopada 1811.

(podpisano) Małacbouni i. Ilajsmann Sekr. Jeilcralny.
„Wypis ż Protokołu Sekrctaryatu' .'Stanu, w Pajacu Naszym w Warszawie dnia 

16 Października 1811. FREDĘRYK AUGUST z Boźcy Łaski Król Saski, Xiąże War
szawski, &c. &<s &c.

Zważywszy, iź Uchwała byłey Kommifsyi Rządząccy pod dniem 23 Maia 1807 ro
ku zapadła, a nawoź Monety mićdzianey zagraniczney do Xięftwa Warszawskiego zakazu
jąca, co do Monety miedziancy Rofsyiskicy, teraz służyć nie może, i uszkadza llam- 
niernie kraiowc, oraz Kotlarzy, - z powodu,, że wewnętrzna ■wartość takowcy ieft większa 
od nominalney, na przedftawienic Miuiftra Naszego Skarbu, ftanowiemy co naftępnic:

ARTYKUŁ.I, Moneta miedziana Rofsyiska może bydź wprowadzoną do Naszego 
Xięftwa do przetopienia ;iako Towar za opłatą przepisaną' Inftruktarzem Jencralnym od. 
Miedzi,

ARTYKUŁ II. Knrsu iedpak Moneta miedziana Rofsyiska w Noszeni Xięftwic War-; 
szawskienr mieć nie będzie, • \

ARTY-
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ARTYKUŁ III. Co do Monety z innych kraiow zacliowuiemy Uchwale byłcy Kom- 

mifsyi Rządzącey dtlo ^>3 Maia 1807.
ARTYKUŁ IV. Polecamy Naszemu Minilbrowi Skarbu^ ilosownie Jo niniejszego 

Naszego Dekretu wydać Dyspozycye do Komor Cełhych. Nięftwa Warszawskiego.
(podpisano) . FitEPF.RYK AUGl IT; przez Króla Miiiilter Sekretarz Stanu. Slani- 

sław Breza.' Zgodno z Oryginałem Miuiiter Sekretarz óTanu Stanisław Breza. Zgodno 
z Aktami J. Czyiewski ' (Ł.S.) _

Nro. 1114&* Prefekt Departamentu Radomskiego.
(idy liczne doświadczenia z nayprzykrzeyszym uczuciem Prefekta przekonały, iak nie

którzy UUr. Woyci Gmin i JPP. IJurmilłrze mniey dbali na tylolicznc Jego Rozporządze
nia, a tym więccy m własne dobro , w razach wynikley. choroby zaraźliwy na Ludzi bib 
Bydło, p</ ępuiąc w tym tak ważnym dla Ludzkości przedmiocie z wielką opieszałością 
Wtedy dopiero czynią doniesienia właściwym .Podprefóktom,' gdy wkorzenione nicszćzęścio 
trudne będąc do uśmierzenia iląwia Rząd w niemożności przyniesienia śpieszney ulgi 
cierpiącym: ^Zmuszonym przeto zollaic Prefekt ponawiaiąc poprzednie swoje jdtto 18 Paź
dziernika 1810 N10 33g4 i na.dniu 18 Grudnia 1810 Nro 4u3g wydane Rozporządzenia, 
Zalecić wszyllkim Zwierzchnościom Gmin Wiejskich i Miejskich aby gdy tylko znaki 
iakiey zarazy w miejscu okażą się nietylko zaraz pograniczne Gminy o panuiącey choro
bie dla przedsiewzi ęcia wszelkich Jo położenia dalszemu zarazy szerzeniu się .tamy potrze
bnych przodków uwiadamiały, ale nadto czyniąc właściwemu Podprefektowi o tym dortie- 
sięni.e, zaraz dla ochronienia kosztu, ktorego Skarb zaltępować nie może, ile w właści
wym ich intere sie podwoję przyzwoitą, po Fizyka albo Ćhirnrga do Miaila Powiatowego 
posyłały (.która i po ukończoney chorobie temuż Urzędnikowi bezpłatnie dana bydź win
na ) w przeciwnym bowiem przypadku nietylko podwoja ta na koszt Rządzcy Gminy, wy
najętą, ale i nieposłuszny Ufląwom Rządowym surowo ukarany zollanie. Ażeby Zas przed
siębrane przez Rząd, szrodki i wydane^rzopisy Lekarskie mogły przez.ścisłą onych exeku- 
cyą tym pewnieyszy otrzymać skutek', zaleca się wszyllkim Z wierzch noriom Gminnym i 
Miejskim, aby te nietylko ogólnie, ale w szczególności przez jednego z Radzcow Gminy; 
który przy każdym dawaniu Lekarltw i wykonywaniu Przepisów Lekarza w każdym miey 
stu przytomnym bydź winien, nad śprzęzyftym ich wykonywaniem czuwały. Im -więccy
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Objekt ten tyczy się Dobra powszechnego Mieszkańców i Obywateli tego Departamentu 
tym niocnieyszy Prefekt ma jlowod spodziewania się, że Rozporządzenie to nayściśley wy
konywanym zoftanie. Na Wszelki iednak niespodziewanego nieposłuszcńlłwa wypadek po- 
lecaiąc Prefekt WW. Podprefcktom pilny nad Jego wykonywaniem dozor, wykr.iczatącą 

' przeciwko ttpnu Rozporządzeniu Gminę dla wymierzenia iłosowney kary żąda mieć sobi» 
liatychmiafl doniesioną, Radom 8 Liftopada 1811.

(podpisano) Alalcie Ji o w sk i. Ilafsmann Sekr, Jener.

Nro. 10204. Prefekt Departamentu Radomskiego. 
Do Szanownych Obywateli Departamentu Radomskiego.

Z załączoney Odezwy JW. Prezesa Senatu i Towarzyfłwa Królewskiego Gospodarczo 
Rolniczego, wyczytaią Szanowni Obywatele zbawienny zamiar poświęcenia się publiczne* 
usłudze przyięciem obowiązku Cąłonka składu nader w społeczności pożytecznego. Z 
chlubą zaifte Prefekt to wyznać może, iż Departament tuteyszy nad inne już z rzidhych 
Obywateli, "iuż z Rolnictwa, Konalhi, Lasów i spławnych Rzek coluiący, od natury iełł 
ubogacony w własności, na iakicli innym zbywa Departamentom , a nawet niektórym Na
rodom. Od Was przeto Szanowni Obywatele zależy przyiąć (tell miły na siebie obowią
zek korrespondowania z Towarzyltwem Rolniczym Warszawskim i utworzenia Towarzyftw* 
Departamentowego, Nic iełł tam ciężar, gdzie o własny i ogolił idzie interes; podawane 
zdania, wynalazki, odkrycia w rzeczach Gospodarłłwa Wieyskiego tyczących się, ulżyć 
mogą dotyęhczasowym nakładom, sile Ludzkicy, ciągu Bydląt, polepszyć Ran Rolnika, a 
ztąd byt lepszy nadać Kraiowi. Ziemia nasza posiada niewyczerpane źrzodła Bogactw, 
które ieden tylko przemysł odkryć może. [Bierzmy wzór z sąsiedzkich Narodów, którym 
przewodnicząc gorliwość do tego Ropnia, wynalazki posunęła , iż w potomne wieki 
uwieńczaią Wynalazców i życia wygód doznaią. Wzywam Was zatym Szanowni Oby
watele sf pewną ufnością do zaięcia się tak zbawiennym przedmiotem, którego pomno
żenie Wam łaskawe względy dobrego Monarchy i czułą wdzięczność współczesnych i 
potomnych Rodaków' ziednać potrafi. Podawanie się na Członków korresponduiących 
przez właściwych Podprefektów podług danego im na dniu 7 Września r. b. Nro 888g 
Rozporządzenia naftępować ma. Ci także pośrzedniczyć będą gorliwym o podnie- 
sięnic Łidułtryi Narodowcy Obywatelom do zawiązania Towarzyftwa Departamento

wego
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wego i odbierać ich Deklaracye, których Prefekt do dalszego użytkjr iak najrrychley oeze- 
kuie. Radom dnia 8 Liftopada i8n.

(podpisano) Małachowski. Hafsinann, Sekretarz Jencralny.

Prezes Senatu i Towarzyftwa Króle wskiego Gospodarczo Rolniczego. 
Do Jaśnie Wielmożnego Prefekta Departamentu Radomskiego.

Wiadome iuż są JW. Prefektowi zamiary Towarzyftwa Rolniczego. Odezwy Prezesa 
W Imięniu Jego uczynione, wydrukowane Organizacje, wreszcie zdane Rapporta, Publi
czności ogłoszone, wskazały przedmioty, którym Towarzyftwo Rolnicze poświęcić się przed
sięwzięło: ani ieft wolno myśleć, by cel tak święty, iakim ielt pomnożenie śzrodkow Na
szego Krain, i dobrego bytu iego ludności, przez u’epszone Rolnictwo i rozkrzewiony 
przemysł nie miał znaleść względu, owszem naydzielnieyszey pomocy u Naczelnych Rząd
ców [Departamentowych, którym naylepiey ftan zasobu przemysłu i położenia Mieszkań
ców wiadomy} wyiąwszy małą liczbę tu i owdzie rozrzuconych Włości, zaszczyt Narodo
wi, i wspaniałym a oświeconym Dziedzicom lub Adminiłłratorom przynoszących, wyiąwszy 
ieszcze drobnicyszą liczbę zagranicznych'Osad, JwJ których chów lepszego Bydła, i chodo- 
Wanie handlowych produktów ccluie gdzie, owe pięknego i licznego Bydła gatunki zafłoso-, 
wane do obszerności i żyzności Ziemi naszey, które w dzisiejszym rzeczy położeniu, za 
zasadę Rolnictwa i dobrego bytu Kiaioweg.) uważać należy? Gdzie owe uprawy Roślin 

' do odzienia, do użycia codziennego tak iilotnc, tak nieodzowne? gdzież owe zakłady Fa
bryk pierwszey potrzeby, dla wyrobienia ziemi naszcy płodow ? gdzież owe ułatwione lą
dowe i wodne Kommunikacye? gdzież owe Inftytuta dobroczynne, zasłaniaiące nbogą 
klafsę Włościan przy naymnieyszym niepomyślnym zbiorze od nędzy i niedoftatku ? gdzież 
pamięć o biednym i nieszczęśliwym, który Wick swoy na pracy llrawiwszy, widzi się przy 
schyłku życia wyftawipnym na smutne i krzywdzące społeczność Ludzką, opuszczenie? 
Wyznaymy szczerze, iż pomimo wszyftkich dobrodzieyftw, iakich nam udzieliła Natura, 
pomimo wszelkich sposobności i dobrych skłonnościow, którcmi mieszkaniec tcy ziemi’ od 
przyrodzenia ozdobiony, wszyłlko dotąd iakoby na Opatrzność było oddane, i chociaż 
naysilnmyszc są chęci Rządu, wszyłlko przecież dotąd w dawney przykrcy poftaci, co do 
Rolnictwa i Ludu Wieyskicgo między nami zollaie. Jedno tylko połączenie usiłowań ’ 
.Wszyftkich Szanownych JJrzędników, wszyftkich oświeconych Współbraci wydobyć nasze

’ ' , Rolni-;
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Rolnictwo z tego opłakanego llanu.zdoła. Czuie ToWarzyRwo Rolnicze, iż pomimo nay- 
gorliwszych swych -chęci nie będzie nigdy w flanic dopiąć ważnego swego zamiaru u- 
lepszenia Rolnictwa, a uszczęśliwienia Włościana, icżcli niemal kray cały nie ztowarzyszy 
się między, isubą, i nie zrobi inerozerwahego Łańcucha usiłowań, każdego podług Jego spo
sobności koncern zaradzenia złemu. Z towarzyszenie się takowe ,bvłb .zawsze i iclt dii.tąd 
niemal pierwszym przedmiotem życzeń Touąrzylłwa, lecz nie przyidzio to nigdy do sku
tki;, bez dziehiego wpływu Władz Naczelnych Departamentowych, które iediie tylko za
chęcić i skłonić potrafią zacnych swych Obywateli, by się clicieli połączyć 'w' Towa- 
rzylłwa Departamentowe i podiąć związków i Iłamiuków przez Korrespondencyą z To- 
warzyllweni Warszawską', które wtedy dopiero, będąc składem światła i doświad
czeń swoich Współbraci,- prawdziwie użytecznym ftac się może, Nie masz zaillc De
partamentu, ani Powiatu. i nawet okolicy j w którychby nic znaleźli się Obywatele w 
tym lub uJwym gospodarskiego przeniyśłu szczególe doskonalsi i przodkuiąey innym; 
zdania ich i wiadomości udzielone Towarzyltwu-, a od tego rozważone i udzielone kraio- 
wi, ileżby mu korzyści nic przyniosły ? ileżby nie pomogły do iego wzbogacenia ? 

Tada|, doświadczenie i Sposoby podane od Współziomka, nad brzegiem Sanu lub Warty 
osiadłego', prędzey zaille znaydą przyłłęp1 do umysłu i serca Współbrata oddanego Roli 
nad nurtem Niemna lubjBuga, a niżeli naywymownieyszc Przepisy Cudzoziemskiego Au
tora. Opisy środków i potrzeb ic-dney-okolicy, posłużą wtedy drugicy do szukania 
iednych, a zaradzenia owym, i Korrespondencyą wzammna nr wszyłlkich punktach Xię- 
flwa Naszego Rozpoczęta, a do iednego punktu zbieg, swoy maiąca, wyiławi obraz rzetel
ny Kfaiil, który ijpartykularnemu i rządzącemu piięwyraelioiyane^ża' czasem przyniesie po
żytki’, w -ow czas dopiero poznamy się wszyscy, tak iak się poznać koniecznie należy, Je
żeli clicemy wzaiemną bydź sobie pomocą, gdy przeciwnie dotąd, obcy sobie nawzaicm, 
praculemy oddzielni i w pośrzód ciemnoty. Prawdami temi przeięte Towarzyflwo Rolni
cze, na Scfsyi swey gencralncy .poftanowiło, aby Prezes w Imieniu Jego ućzynił Odezwę 
do JWW. Prefektów w dwóch przedmiotach:
lmo, Wskazania i zaproszenia Szanownych Obywatelów swego Departamentu, iakieykokol- 

wiek bądź są oni klafsy, byleby przodkowali innym w znaionloścj, bądź Rolnictwa, 
bądź Budownictwa lub Mechaniki, Sztuki Lekarskiey Bydlęcey &c. aby tacy raczyli 
się podiąć bydź Członkami Korresponiluiącemi z Towarzyłlwcm, Rolniczym Warszew

skim. Tytuł ten do żadney ciągłcy pracy,, do,‘źadńćy fiałcy powinności, do żadiiey 
opłaty nieobowiązuiąc korrcspónduiącego Człopla, oddaie tylko Jego patryotyzmowi, 
oświecenie swoich Współziomków w rzeczach Rolniczych, dokładnięy mu nad innych 

znanych,
r
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znanych, " Oświecenie to wyniknie z opisu' tego lub owego szczegółu Gospodarftwa 
Wieyskiego przesłanego do Towarzyftwa, które w miarę Jego użyteczności pośpieszy 

"z 'ogłoszeniem iego Publiczności, zapi.suiąc wdzięczność dla Autora. Skoro więc po
dobny obowiązek nie ieft żadnym ciężarem i icdynic zawisł od dobrych chęci Oby- 
watelów,'spodziewa się'Prezes Towarzyftwa, że JW. Prefekt Powagą swą i perswa- 
żyą skłonić raczy znaioinszych Obywatele w swego Departamentu,. aby się podiąć 
ćhcicli bydź Członkami korrespondui ccmi Towarzyftwa Rolniczego Warszawskiego W 
przedmiotach szczególnicy do lepszey uprawy zbożoiycy, do trzymania i udoskonale
nia wszelkiego Bydła domowego, do wygodney budowli Gospodarskiey. do budowli 
wodhyeh,'do Mechanizmu, mianowicie Młynów, Tartaków, Sieczkarni, Oleyników, 
do .hodowania'drzew frtiktowych, roślin handlowych i fąrbicrśkich, do utrzymywania 
Lasów, do sztuki Lckarśkicy bydlęccy, i tym podobnych ściągających się, Nie od. 
rzeczy leszcze biłoby, (aby Szanowiiy który Korrespondent chciał zatrudnić się do- 
kładheni opisaniem zwykłego sposobu gospodarowania używanego'pospolicie w swoim 
Departamencie, a mianowicie wyrazów technicznych, oznaczających rozmaity gatunek 
roli,, rozmaite gospodarskie roboty &c. iżby piśma-peryodycznc Towarzyftwa ogłasza
jąc odkrycia i rady użyteczno mogły., b^dź zrozumiane od Wszyflkicli Alieszkąńcow 
Naszego Xieftwa, którego wyrazy pospolite w rzeczach gospodarskich pomiędzy Rolni- 
kaini Nadwiślańskiemi, Nadwartskicmi, Naduiemeńskiemi, Nadbaznerni i w bliskości 
gór Karpackich, tyle są . lak wiadomo między sobą różne i odmienne. Uzbierawszy 
JW. Prefekt przy Patryotyczni eh swoich usiłowaniach przyzwoitą liczbę 'Korrespon- 
duiącycfi Członków, ze wszyftkicli Powiatów i w przedmiotach wyżey Wymienionych 
zaprosić ich raczy, aby clicieli uczynić Deklaracyą wiakim przedmiocie podeymą się 
oświecić To warzyli Wo, a takową Deklaracyą wraz z Nazwiskiem tych prawdziwych 
Przyiacioł Rolnictwa, z wskazaniem ich siedliska przesłać zcchcc pod adrefsem Sekro- 
taryatu do Warszawy, icżeli to bydź może przed Sefsyą Jcńcralną, zwykle w po
czątku Października i Stycznia rozpocząć się inaiącą. ' -

2c?o, Drugim celem nmieyszcy Odezwy ieft zaproszenie JW. Prefekta, ab'y w obrębie swe
go Departamentu raczył upatrzyć i zachęcić światłych j doskonałych Gospodarzy Wiey- 
skich do utworzenia Towarzyftw Rolniczych Departamentowych których byłoby ce
lem przyiść w pomóc’ Towarzyftwa Warszawskiemu swym światłem i doświadczeniem 
dla upowszechnienia chęci i usiłowań' dążących do rozprzeftrzenicnia przemysłu Go- 
spodatflwa Wieyskiego, Upwtdziła nas w tey mierze Bawary* z .wielu miar, sześć- 

r • , v gólniey
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gólniey z podupadłego swego Rolnictwa i Przemysłu, a zniszczonego długą woyhą kra
in do nas podobna. Jeszcze Rok nietipłynął, iak się tam utworzyły Towarzyllwa 
Departamentowe z Towarzylłwem Naczelnym Królewskim maiące związek, a iuż 
Naród cały z podobnego Patryotycznego związku piękne zbierać zaczyna Owoc<^ 
Czemużbyśmy i my poyść nie mieli za tym tak skutecznym przykładem? dopieroż 
kie,dy własna Towarzyllwa Naszego* Uftawh pozollała tylko na papierze, myśl do tego 
polłanowienia zaszczyt przynoszącego Bawaryi podała. Do Członków składających 
Tawarzylłwo Departamentowe, nalcżyć będzie dać sobie takie Przepisy, i takie Urzą
dzenia, któreby naydogodnieyszemi względem ich zatrudnień i nayfłosowilieyszemi z 
ich sposobnością były. Plan w tcy mierze ułożony raczy JW. Prefekt Towarzyftwu 
Warszawskiemu kominunikować, aby ile możności jednakowy kształt wszylłkim De- 
partamentowym Towarzyllwoni mógł bydź./o-ą/ećk/re dla porządku rzeczy proponowa
ny. Gdy takowego związku rolniczego w całym krain skoiarzonego, musi bydż ko
niecznie dobry skutek przekonany, icll Prezes Towarzyłlwń, że znaydzie bJ W. Prefek
ta dla niego przychylnym, i że gorliwi Obywatele ochoczo podadzą doń swe ręce. 
Tak -dopełniwszy Prezes Towarzyllwa włożonego na się Obowiązku, łączy wyraz wy
sokiego swego poważania. Dan w Górze dnia 24 Sierpnia 1811.

)podpisano) Gutakowski, Trtbuki, Członek Sekr. J. K, G. R.

Nro. 9865* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Uwiadomiony Reskryptem Jtt^Miniflra Skarbu, z dnia 20 Września r, b. iż wszy- 

ftkic Proccfsa w Prufsach z Defraudacyi przewozu pieniędzy, pod czas trwaiąccgo zakazu; 
tak w Xięiłwic Warszawskim, iako też i w Pańfl.wach Pruskich wynikłe, umorzone zolła- 
ły, w ciągu Rozporządzenia swego ddto 19 Maia a. c. Nro. 4025/1224 wydanego o po
wyższym Umorzeniu wPańltwach Pruskich Procefsów z Defraudacyi przewozu pieniędzy 
Wszczętych wszylłkich Mieszkańców Departamentu Radomskiego zawiadomią.

Radom dnia 12 Października 1811.
(podpisano) Mdła c h ow s k i.

Ilajsmann, Sekr. Jcncf.

DODATEK


